
Protokół Nr XLII/06 
 

z obrad  Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 1000, a zakończono o godzinie 1145 .  

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 13 radnych. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Pan Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Pan Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Pani Beata Antoszewska   - Skarbnik Gminy 

Pan Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu GKŚ 

Pani Mieczysława Skała    - Kierownik GOKiS 

Pani Bożena Ziółkowska – Wójcicka - Kierownik GOPS 

 

Przebieg Sesji 
 
Pkt 1-2 
Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników                                        

i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Pkt 3 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 

trzech punktów dotyczących podjęcia uchwał Rady Gminy w sprawie: 

- procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

  towarzyszących projektowi budżetu, 

- zbycia w drodze pierwszeństwa lokalu mieszkalnego Nr 6/14 obręb Pożary, 

- wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego w zamian za zaległości 

   podatkowe 

Porządek dzienny z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i jest następujący: 

 

 



1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku dziennego. 

4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Działdowo. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2006 roku. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie procedury uchwalania budżetu 

oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 

budżetu. 

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa 

lokalu mieszkalnego Nr 6/14 obręb Pożary. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia zgody na 

przeniesienie prawa użytkowania wieczystego w zamian za zaległości podatkowe. 

10. Sprawy bieżące. 

 
Pkt 4 
 
Protokół z XLI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 
 
Pkt 5 
 
Pani radna Szymańska zaproponowała zamiast budowy nowego chodnika w Uzdowie 
zamontowanie ,,ograniczników”. 
 
Pan radny Lipowski poinformował, że dwie nowe lampy zamontowane w ostatnim okresie nie 
świecą.  
 
Pan radny Gorczyca zapytał o budowę drogi Pierławki- Burkat oraz o brak oświetlenia w 
Rudolfowie. 
 
Pan radny Szudrewicz zapytał o rozbudowę oczyszczalni w Uzdowie. 
 
Odpowiadając na zapytania radnych Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił: 
 
- montaż ograniczników w tym roku jest niemożliwy ze względu na brak środków 
   finansowych, 
 
- fakt, że lampy nie świecą zostanie zgłoszony w Zakładzie Energetycznym w Mławie, 
 
- w najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie drogi, a sama inwestycja  
   będzie rozpoczęta na jesieni b.r., zakończona w maju przyszłego roku. 
 
   Jeśli zaś chodzi o oświetlenie w Rudolfowie to należy założyć nową linię, a do tego  

 



   potrzebny jest projekt. 
 
   Ze względu na małe środki w budżecie realizacja tego zadania przełożona jest na przyszłą  
   kadencję 
- Nasz wniosek złożony do ZPOR na rozbudowę oczyszczalni w Uzdowie jest pierwszym 
rezerwowym i jest szansa, że po rozstrzygnięciach przetargowych wejdzie jeszcze w tym roku 
do realizacji.  
 
Pkt 6 
 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2006 r. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2006 r. szczegółowo omówiła Pani 

Skarbnik Beata Antoszewska. 

Pani Przewodnicząca Teresa Majorowska zapytała co się stanie z zaplanowanymi środkami 

na budowę drogi Burkat-Pierławki, skoro wniosek na dofinansowanie jest na liście 

rezerwowej, a inwestycja nie zostanie zrealizowana. 

Pan Wójt odpowiedział, że zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie drogi, a inwestycja 

będzie rozpoczęta na jesieni, zakończona w maju przyszłego roku. 

Rada jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 

 

Pkt 7 

Projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu przedstawiła Pani Skarbnik 

Beata Antoszewska. 

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/322/06 

w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu . 

 

Pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa lokalu mieszkalnego Nr 6/14 

obręb Pożary przedstawił pan Grzegorz Małachowski. 

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/323/06 

w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa lokalu mieszkalnego Nr 6/14 obręb Pożary. 

 

 



 

 

Pkt 9 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania 

wieczystego w zamian za zaległości podatkowe omówił kierownik referatu GKŚ Grzegorz 

Małachowski. 

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/324/06 

w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego w zamian 

za zaległości podatkowe. 

Pkt 10 

Pani Przewodnicząca Rady Teresa Majorowska zgłosiła uwagę do Przewodniczącego Komisji 

Rolnej, Ochrony Przeciwpożarowej, Prawa, Porządku i Ochrony Środowiska, że do chwili 

obecnej nie zwołał posiedzenia komisji. 

Uważa, że na komisji należało omówić sprawy klęski suszy na terenie gminy oraz zwrot 

rolnikom akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego. 

Ustalono termin zwołania komisji na dzień 7 września b. r. z udziałem sołtysów z terenu 

gminy. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Teresa Majorowska Przewodnicząca Rady 

zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

Protokołowała                   Przewodnicząca  

Maria Michalak              Rady Gminy Działdowo 

                                                                                                                  Teresa Majorowska 

 

 

 


